Nascimento (eleita Vice-Prefeita e atual Prefeita de Silva Jardim, em razdo do renCncia 

do Prefeito eleito), Roni Luiz Pereira do Silva, Jazimiel Batista Pimentel e Ada° Firmino 

de Souza (Vereadores de Silva Jardim), alem de condenar os investigados ao 

pagamento de multa no valor de R$53.205,00 (cinquenta e tres mil e duzentos e cinco 

reais); 

CONSIDERANDO, ainda, que, nesse mesmo acordao, foi deliberado que, 

esgotada a competencia deste Tribunal Regional, o decidido deveria produzir efeitos 

imediatamente, com o afastamento dos investigados de seus cargos e a convocagdo 

de novas eleicOes, nos termos do artigo 224, § 3°, do Codigo Eleitoral;